2025 年 10 月 10 日

各 位

 会 社 名：  クミアイ化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名：   代表取締役社長 横山  優

（コード番号 4996 東証プライム）

 問合せ先： 総 務 部 長  山田幸司

（TEL． 03-3822-5036）

2025 年 10 月期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年12月13日に公表しました2025年10月期の通期連結業績予想につきまして、下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

また、2025年10月10日開催の取締役会において、下記のとおり、期末の配当予想を修正することにつ

いて決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 2025 年 10 月期通期連結業績予想の修正

(2024 年 11 月 1 日～2025 年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 159,300 10,400 14,500 10,900 90.55

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 169,000 10,000 10,500 3,500 29.06

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,700 △400 △4,000 △7,400 －

増 減 率（％） 6.1 △3.8 △27.6 △67.9 －

(ご参考)前期実績
(2024 年 10 月期)

161,049 11,350 18,300 13,590 112.91

２． 修正の理由

2025 年 10 月期通期連結業績の売上高は、農薬及び農業関連事業で国内および海外向けの販

売が好調に推移したことから、予想を上回る見込みであります。利益につきましては、営業利益は除

草剤「アクシーブ」のジェネリック対策としての価格対応等により業績予想対比で減益、経常利益は

持分法による投資利益の減少と為替差損の計上により減益、親会社株主に帰属する当期純利益は

固定資産の減損損失等の計上により、大幅な減益の見込みであります。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後為替変動等様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３． 配当予想の修正について

当社の配当政策は、収益動向を踏まえた株主の皆様への還元及び企業体質の強化と将来の事

業展開に備えるための内部留保などを総合的に判断しつつ、安定した配当を継続して行うこと

を基本方針としております。

上記方針のもと、今回の 2025 年 10 月期通期業績予想の修正を踏まえたうえで、多額の特別

損失の計上を勘案し、期末配当予想を１株当たり 12 円に修正いたします。

基準日
1 株当たり配当金

中間 期末 年間

配当予想 10 円 00 銭 24 円 00 銭 34 円 00 銭

今回修正予想  12 円 00 銭 22 円 00 銭

当期実績 10 円 00 銭

前期実績

（2024 年 10 月期）
10 円 00 銭 24 円 00 銭 34 円 00 銭

以 上